
V

‘
MI2PPM2BT7

I
• ‚ ‚

ťr‘Krajsky urad ČVpVJ.*Í: JiZlínského kraje

Čí3!o lena(
NV/

Ministerstvo životního prostředíOdbor životního prostředí a zemědělství odbor výkonu státní správy VIIIoddělení hodnocení ekologických rizik Kosmonautů 10
772 00 Olomouc

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací spisová značka
15. června 2009 Ing. Renata Kovalovská KUZL 41614/2009 KUSP 35887/2009 ŽPZE-RK

Posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životníprostředí o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění — vyjádření k oznámenízáměru:

“Výstavba provozovny Pneu Vraník Slušovice“
Dne 22. května 2009 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělstvíoznámení záměru „Výstavba provozovny Pneu Vraník Slušovice.

Záměrem je převedení výroby protektorů do nové provozovny na pozemek p.č. 1740/220 v k. ú.Slušovice. Záměr se bude sestávat z administrativní části (513,35 m2), výrobního objektu(3 974,90 m2), transformovny a skladu hořlavých kapalin (14,10 m2). Ve výrobním objektu budouumístěny tyto provozy: sklad koster, popis pneu, konfekce, lisovny, sklad hotových výrobků, kotelna,kompresorovna, kancelář provozu, sklad režijního materiálu a strojovna vzduchotechniky. Kapacitavýroby bude celkem 115 000 ks/rok (osobní pneu -90000 ks/rok, dodávkové pneu — 10000 ks/rok,4X4 pneu — 10 000 ks/rok, nákladní pneu — 5000 ks/rok). Pneumatiky budou ukládány do speciálníchocelových palet. Předpokládaná kapacita skladu bude 50 000 osobních pneu, tj. 350 tun. Plánovanáspotřeba zvulkanizovaného kaučuku bude 50 t/rok, nezvulkanizovaného kaučuku 500 t/roka vulkanizovaného cementu 5 t/rok.

Níže jsou uvedena vyjádření za Krajský úřad Zlínského kraje:
z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve zněnípozdějších předpisů:

Výše uvedeným záměrem dojde k dotčení pozemků, které jsou součástí zemědělského půdníhofondu. Pro vydání rozhodnutí v řízení podle stavebního zákona je nezbytný souhlas orgánu ochranyZPF k odnětí půdy ze ZPF dle 9 zák. Č. 334/92 Sb., o ochraně ZPF. Žádost o udělení souhlasuk odnětí půdy je možné podat na MěÚ Vizovice u orgánu ochrany ZPF.

Vyřizuje: Bc. Ivana Vrlová
z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějšíchpředpisů:

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán ochranypřírody ve smyslu kompetenci krajských úřadů dle 77a zákona Č.11411992 Sb. nemák předmětnému záměru z hlediska zvláštní ochrany přírody další připomínky.

Vyřizuje: Ing. Michal Girgel, Ing. Kateřina Novotná

> z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů(zákon o lesích), ve znění pozdějších předpisů:
Z hlediska kompetencí stanovených krajským úřadů zákonem o lesích nemáme připomínky.

Vyřizuje: Ing. Alice Ohnoutková

Krajský úřad Zlínského kraje
iČ: 70891320tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352761 90 Zlín e-mail: reriatakouaIovskakr-ztinsky.cz, wwwkr-zlnskycz



z hlediska zákona č. 25412001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon),

ve znění pozdějších předpisů:

V přeloženém oznámení záměru realizace výroby protektorů v k. ú. Slušovice je zcela opomenuta

skutečnost, že část navrhované plochy zmíněného areálu včetně příjezdů se nachází v aktivnl zóně

záplavového území řeky Dřevnice, která byla vymezena přípisem krajského úřadu Zlínského kraje

ze dne 10. července 2007 čj. KUZL 35788/2007.

Vyřizuje: Ing. Dana Zápecová

z hlediska zákona č. 86l2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon o ochraně ovzduší“):

K předloženému oznámeni nemáme připomínek. Provozovatel si v samostatném správním řízení

zajistí příslušná povolení dle 17 odst. I zákona o ochraně ovzduší.

Vyřizuje: Mgr. Eliška Macháčková

z hlediska zákona č. 18512001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon o odpadech“):

Ke způsobu nakládání s odpady tak, jak je popsán v předložené dokumentaci, v kapitole B.lll.3 Odpady

nemáme připomínky.
Vyřizuje: Ing. Petr Janeček

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství nepožaduje další posuzování

záměru „Výstavba provozovny Pneu Vraník Slušovice“ dle zákona Č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů

na životní prostředí, v aktuálním znění.

Zlínský kra;
krajský úřad

fldbor žlvotníh0prQtf
mděIy 1

tr. T. Rati 21, 7i ) ‘

vedoucí

2



___________________________________
If I1 II I III IIIII

MIZPPM2JOC
Městský úřad Vizovíce
Masarykovo náměstí 1007, Vizovice 763 12

Odbor životního prostředí

Ministerstvo zivotni ho prostred i
.pdbor výkonu státní správy VIII
Kosmonautu 10

(Z 772 00 Olomouc
ČS ;ví: 07

Váš dopis I ze dne Číslo spisu Číslo jednací Oprávněná úřední osoba Dne
5029/1/570/09/Kul 20.5.2009 S MUVIZ 01235312009/Rd MUVIZ 012353/2009/Rd RNDr. Jiří Rádl 26.5.2009

Věc: Vyjádření k oznámení záměru (k zjišt‘ovacimu řĺzení)

Dne 22.5.2009 obdržel Městský úřad ve Vizovicích, odbor životního prostředí, jako dotčený orgán státní
správy ve smyslu ustanoveni lOc odst. 3 zákona Č. 100/2001 Sb., o posuzováni vlivů na životní prostředí a
o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, žádost o vyjádření k zahájení zjišťovacího řízení
pro akci „Výstavba provozovny Pneu Vraník Slušovice“.

K této žádosti

vydává

Městský úřad Vizovice, odbor životního prostředí pro potřeby dalšího řízení toto vyjádření:

1. z hlediska zákona Č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, v platném znění:
Z předložené dokumentace nelze zjistit, zda stavba zasahuje do záplavového území Dřevnice, které
bylo stanoveno Krajským úřadem Zlínského kraje, Odborem životního prostředí a zemědělství, čj.
KUZL 35788/2007 dne 10. 7. 2007, včetně vymezení aktivní zóny záplavového území.
Doporučujeme:
- v dokumentaci doplnit informaci o stávajícím stanoveném záplavovém území, a zda je toto území

stavbou dotčeno,
situační výkres stavby doplnit o zákres hranice stanoveného záplavového území (aktivní zóny
záplavového území) vzhledem k posuzované stavbě.

Datum: 11. 6. 2009
Ing. Eva Jelénková

2. z hlediska zákona Č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů v platném znění:
Souhlasíme.

Datum: 26.05.2009
Ing. Martin Pacoň

3. z hlediska zákona č. 289/1 995 Sb., o lesích, v platném znění vč. navazujících zákonů a předpisů:
K Věci nemáme připomínek.

Datum: 26.5.2009

RNDr. Jiří Rádl

4. z hlediska zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, v platném zněni vč. navazujících předpisů:
Souhlasíme.

Datum: 26.5.2009

Městský úřad Vizovice tel. 577 599 111 faX. 577 599 112 Ičo 284 653 sekretariat@mestovizovice.cz



Č. j. MUVIZ 572712007 2

RNDr. Jiří Rádl

5. z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, dále jen zákon:z hlediska vlivu stavby na krajinný ráz, dle 12 zákona, požadujeme změnit projektovou dokumentaci(dle předchozí dohody s projektantem) v části, která se zabývá barevným provedením budov.Z důvodu vlivu stavby na okolní krajinu bude nátěr stavby opatřen firemními barvami v přízemí budov.Zbývající část stavby bude opatřena neutrální barvou ( např. Šedou)
S ohledem na existenci vodních toků, Ostratka a Dřevnice je třeba zabezpečit jakékoliv poškozeni aznečištění vodních toků, zejména vodami spláchnutými z provozních ploch.

Z hlediska ostatních chráněných zájmů nemáme žádných námitek.
Datum: 9.6.2009

Ing. Vladimíra Kovářová

6. z hlediska zákona č. 334/1 992 Sb., o ochraně ZPF, v platném znění:
souhlasíme.

Datum: 9.6.2009

Ing. Vladimira Kovářová

Toto vyjádření není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto seproti němu nelze odvolat.

Městský úřad
763 12 Vizovice

okr. Zlín 4

--

RNDr. Jiří Rádl
Městský úřad Vizovice

odbor životního prostředí

Městský úřad Vizovice tel.577 599 111 fax. 577 599 112 IČO 284 653 sekretariat@mestovizovice.cl



\I
ČESKÁ INSPEKCE
LVOi JII V.) ROS FlLD
Oblastní inspektorát Brno JLieberzeitova 14, 614 00 Brno
tel.: 545545 111,fax: 545 545 100
iČ: 41 69 32 05, e-mail: publicbn.cizp.cz, www.cizp.cz

MZP Olomouc
lng.Kamila Kudelová
Tř.Kosmonautů 10
772 00 Olomouc

Váš dopis značky I ze dne: Naše značka: Vyřizuje / linka Místo a datum:
50291I1570109/KuI/20.5.2009 Č IŽP/47/I PP/0909662 002/09/BLV lng.Vápeníki200 Brno, 5.6.2009

Výstavba provozovny Pneu Vraník Slušovice

Dne 22.5.2009 jsme obdrželi oznámení o zahájení zjišt‘ovacího řízení záměru Výstavba
provozovny Pneu Vraník Slušovice vypracované ve smyslu zákona č.10012001 Sb. o
posuzování vlivů na životní prostředí.

Po prověření předaného oznámení ČIŽP 01 Brno sděluje, že má k realizaci výše uvedeného
záměru z hlediska ochrany životního prostředí následující připomínky:

Společnost PNEU Vraník, spol. s r.o. jako provozovatel středního zdroje znečišťování ovzduší
“Technologie výroby protektorů“ zařazené dle bodu 13. odst. 13.2 přílohy č. 2 k vyhlášce MŽP Č.
355/2002 Sb. a středního spalovacího zdroje znečišťování ovzduší zařazeného dle 4 odst. 5
písm. c) zákona č. 86/2002 Sb. požádá před umístěním stavby zdrojů a stavbou zdrojů
znečišt‘ování ovzduší orgán ochrany ovzduší (Krajský úřad Zlínského kraje) o povolení dle 17
odst. 1 písm. b), c) zákona Č. 86/2002 Sb. k umístění stavby zdrojů a povolení stavby zdrojů
znečišt‘ováni ovzduší. V souladu s 17 odst. 5 zákona č. 86/2002 Sb.bude přílohou žádosti
odborný posudek a rozptylová studie.

ČESKANSPEKCE 1 J
ZIVOTNIHQ PROSTŘEDÍ
OBLASTNj INSPEKTORÁT

BRNO

Ing. Tomš Augustin
vedoucí oddělení integrace

Rozdělovník Ix ČižP 01 Brno



II
ti MIZPPe8M2H5D

7o ĺ

Číslo nacI-

Ministerstvo životního prostředí
Odbor výkonu státní správy VIII
Ing. Kamila Kudelová
Kosmonautů 10
77200 O L O M O U C

VÁŠ DOPIS ZNAČKY! ZE DNE
5029/1/570/09/Ku
z 20.05.2009

NAŠE ZNAČKA
PM02380 1/2009-203/Je

/
VYŘIZUJE! LINKA
Ing. Jelínkovál300

MÍSTO! DATUM
Brno!26.05.2009

„Výstavba provozovny Pneu Vraník Slušovice — vliv na ŽP“
(k.ú. Slušovice. ORF Vizovice, kraj Zlínský, CHP : 4— 13 —01‘)

Dopisem ze dne 20.05.2009 jste nás požádali o vydání stanoviska k výše uvedenému záměru.
K prostudovanému materiálu vydáváme z hlediska správce povodí a správce významného vodního toku
(VVT) Dřevnice následující

stanovisko:

K předmětné věci jsme vydali závazné stanovisko správce povodí a správce VVT Dřevnice pod zn.
PM022465/2009-203/Je ze dne 20.05.2009.
Uvedené stanovisko Vám posíláme pro Vaši informaci e-mailem.
Ze stanoviska připomínáme:
Areál provozovny je situován v okrajové části pravobřežního záplavového území VVT Dřevnice —

aktualizace po realizaci I. etapy výstavby PPO — stanovení včetně vymezení aktivních zón ZU v ř. km 0,000
29,167 Krajským úřadem Zlínského kraje dne 10.7.2007, č.j. KUZL 35788/2007, sp. Zn.: KUSP

35788/2007 ZPZE-DZ.

Výslovně zdůrazňujeme, že areál navržené provozovny je situován v okrajovém stanoveném
záplavovém území. Veškerá rizika možných povodňových škod nese investor, resp. vlastník stavby.

Adresa pro doručování: Povodí Moravy, sp., Dřevařská 11, 601 75 Brno

F Innu: Povodj v1or . s p.. i pan5 v bchdnim rejřiku u iajk!ho udu v [irn/ Jdil .\. Io!ka .

IC 7O8QÚ .• h].: 4 I 637 I
Dič cz708600 13 Fas. 541 637 263

POVOD[

MORAVY
Povodí Moravy, s.p.
Dřevařská 11, Brno

Pv1í rr.vy, .p.
7 ‚ •1

?

JUDr.

Příloha — Oznámení, Rozptylová studie, Hluková studie
Na vědomí
Povodí Moravy, s.p., závod Střední Morava, provoz Zlín

vedoucí
Chyba, DrSc.

správy povodí

jClinkovaj1/pvodi Ci

6 lp: wv
ilank. IN II niz



IIIIII IIII III II
MIZPPkeESWFB

‚ ‚
-

ť \

I N ni E R N I S 1 E Y
PRO: odbor výkonu státní správy VIII (OVSS — VIII) — Olomouc M I ZPPeeM2JHB

OD: odboru ochrany vod (00V) iĹ
DNE: 9. 6. 2009 r . .

37804/ENV/09, 1232/740/09

VYŘIZUJE: RNDr. J. Skalický, CSc.

VAŠE Čd.: 5029/1/570/09/Ku

Věc: Stanovisko k ochraně vod — zjišt‘ovací řízení záměru „Výstavba provozovny Pneu

Vraník Slušovice“

Posuzovaná lokalita se nenachází v Chráněné oblasti přirozené akumulace vod

(CHOPAV) ani v ochranném pásmu významných vodních zdrojů. Hydrologicky náleží

do povodí řeky Dřevnice. V blízkosti zájmového území protéká vodní tok Ostratky, která je

pravostranným přítokem řeky Dřevnice. Její vodní tok má rozkolísaný průtok, protože

retenční schopnost povodí je nízká. Nejvyšší odtok je v březnu až dubnu, nejnižší je koncem

léta do zimních měsíců. Rešené území je na podzemní vody chudé, protože je budováno téměř

nepropustnými horninami karpatského flyše. Zásoby podzemních vod jsou vázány na nivní

polohy podél vodních toků. Zásoby podzemních vod jsou zde doplňovány sezónně.

Nejvyšších úrovní dosahují v květnu až červenci, nejnižší většinou v říjnu až listopadu.

Průměrný specifický odtok podzemních vod je nižší než 1 1.s. knÝ2. Prameny minerálních

vod se zde nevyskytují.
Odbor ochrany vod podmiňuje svůj souhlas se záměrem důsledným dodržováním

v dokumentaci stanovených požadavků na ochranu vod, a dále těch požadavků, které jsou

legislativně stanoveny zákonem č. 254/200 1 Sb., o vodách a o změně některých zákonů

(vodní zákon), v platném znění a prováděcími předpisy k němu, mj. dodržením požadavků

stanovených nařízením vlády č. 6 1/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného

znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních

vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, ve znění nařízení vlády

č. 229/2007 Sb. a dále pravidel stanovených vyhláškou č. 450/2005 Sb., o náležitostech

nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení

havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků.

Ing. Veronika J á g 1 o v á
ředitelka odboru ochrany vod



‚I,

MIzpPeeM2FTF
Ministerstvo životního prostředí
Odbor odpadů

INTERNÍ SDĚLENÍ

pro: Bc. Ing. Františka Ondráše, ředitele odboru výkonu státní správy VIII

od: RNDr. Zdeňky Bubeníkové, Ph.D., ředitelky odboru odpadů ‚;

-

č.j.: 37803/ENV/09, 3367/720/09
o

vyř.: Ing. Jan Zvěřina
Císo ........;:Nw

dne: 28. května 2009

věc: Záměr „Výstavba provozovny pneu Vraník Slušovice“, (záměr 0V8097)

Odbor odpadů obdržel kopii Vašeho oznámení (Vaše č.j. 5029/1/570/09/Ku z 20.5. 2009)
podle l6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů o zahájení zjišt‘ovacího řízení
k výše uvedenému záměru.

Odbor odpadů Ministerstva životního prostředí (dále jen odbor odpadů) konstatuje, že
Oznámení dle ‘ 6 zákona č. 100/2001 Sb. „Výstavba provozovny pneu Vraník Slušovice“
(dále jen „Oznámení“) je dostatečným podkladem pro další řízení po splnění následujících
podmínek:

Během výstavby, provozu samotného a případné demontáže zařízení musí být důsledně
dodržován zákon č. 185/200 1 Sb., o odpadech a změně některých dalších zákonů.
S kompresorovým olejem musí být nakládáno v souladu s Částí čtvrtou a Částí pátou zákona
Č. 185/200 1 Sb. Toto ustanovení platí i pro pneumatiky, které již nemohou být dále v rámci
dané technologie upotřebeny.

S pozdravem

ĺ /ĺ///

RNDr. Zdeňka Bubeníková, Ph.D.
ředitelka odboru odpadů



MIZPpeerl2JKw

MINISTERSTI0 ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ II1lIIII IIlIIl IIII IIII III III III 1II IIIIII lilii II III IIII
reditel odboru ochrany ovzduší

. MZPIBGV6XOR2
43464/ENV/09

Počet listů:

9 r‘_ 3
Vnitřní sdělení

Adresát: Ing. František Ondráš
ředitel odboru výkonu státní správy VIII

Naše čj. Vyřizuje: Datum:
1939/820/09 Ivana Bromková 10.6.2009

Stanovisko k oznámení záměru „Výstavba provozovny Pneu Vraník Slušovice“

Vážený pane řediteli,

předmětem záměru je přesun výroby protektorů ze stávajícího objektu v areálu Nové
Dvory do nové provozovny ve Slušovicích. Předpokládaná kapacita výroby je
115000 ks/rok.

Zdrojem znečišťování bude spalování zemního plynu za účelem vytápění objektu a
za účelem výroby páry pro technologii, technologie zpracování kaučuku (6 t/rok
VOC), drásání a broušení (0,35 t/rok TZL) a související doprava.

Součástí předloženého oznámení je rozptylová studie, ze které vyplývá, že nebude
docházet k překračování imisních limitů pro N02 ani ročního imisního limitu pro
suspendované částice PM1O. Za nepříznivých rozptylových podmínek by mohlo v
blízkosti provozovny docházet k mírnému překračování denního imisního limitu pro
PM1O ojednotky ug/m3.

K rozptylové studii máme následující připomínky:

Chtěli bychom upozornit, že 8 referenčních bodů nepovažujeme za dostatečně
hustou síť, která by optimálně reprezentovala geografické rozložení dotčeného
území. Stávající referenční body, které charakterizují nejbližší zástavbu, požadujeme
doplnit o dostatečně hustou síť referenčních bodů, které budou charakterizovat
území v okolí provozovny jako celek. Dále požadujeme doplnit do rozptylové studie
uvedení jejich počtu, způsobu jejich rozmístění a zdůvodnění tohoto rozmístění.

Při popisu stávající imisní situace požadujeme okomentovat reprezentativnost
jednotlivých stanic imisního monitoringu. Uvedená stanice Zlín - vrátnice Svit má
reprezentativnost pouze 100-500 m. Navíc je to stanice dopravní a je umístěna ve
dně sevřeného, špatně provětrávaného údolí. Nelze ji tedy považovat za
charakteristickou pro uvažované území.

Vytištěno z AIS: 10.06.2009 09:45:31 1/2



Dále upozorňujeme že nelze tvrdit, že uvažované území se nachází v seznamu
oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO) na základě překračování cílového
imisního limitu. Do seznamu OZKO jsou zařazovány oblasti, kde dochází k
překročení imisních limitů pro jednu nebo více znečišťujících látek, ne však na
základě překračování cílových imisních limitů.

Za předpokladu, že dopracováním rozptylové studie podle výše uvedených
připomínek nedojde k výrazné změně ve vypočtených příspěvcích, a že budou
dodržována opatření ke snížení prašnosti uvedená v kapitole D. IV. (kropení a čištění
komunikací, minimalizace zásob sypkých hmot, ozelenění areálu apod.), lze záměr
považovat za akceptovatelný.

S pozdravem

Kuzel Jan, Ing.

Na vědomí: Ing. Kamila Kudelová

Vytištěno z AIS: 10.06.2009 09:45:31 2/2


